⽇時：2019 年 5 ⽉ 15 ⽇(⽔）15:00~17:00
                                         場所：東京都千代⽥区永⽥町 1-11-28 合⼈社東京永⽥町ビル６階
                                               Vision Hall

⼀般財団法⼈全国 SNS カウンセリング協議会 主催

第４回 SNS カウンセリングシンポジウム

15:00   開会の挨拶  江⼝ 清貴 ⼀般財団法⼈全国 SNS カウンセリング協議会 代表理事・理事⻑

15:05   来賓挨拶①

15:15   第⼀部     パネルディスカッション「SNS を活⽤したいじめ相談に関して」

           基調講演 「SNS 等を活⽤した相談体制の構築事業の実施状況について」
              松⽊ 秀彰 様   ⽂部科学省 初等中等教育局児童⽣徒課⽣徒指導室 室⻑

           パネラー兼コーディネーター
             ・古今堂 靖  公益財団法⼈関⻄カウンセリングセンター 理事⻑
           パネラー
             ・松⽊ 秀彰 様 ⽂部科学省 初等中等教育局児童⽣徒課⽣徒指導 室⻑
             ・尾下  恵  アイディアヒュマンサポートアカデミー株式会社
             ・鈴⽊ 慎也  アディッシュ株式会社
                     いじめ匿名連絡サイト「スクールサイン」エバンジェリスト
             ・⾼橋  誠  LINE 株式会社 公共政策室 公共政策担当

15:55   来賓挨拶②    出席議員

16:05   プレゼンテーション   「SNS・カウンセリング質の向上に向けて」
           三川 剛 ⼀般財団法⼈全 SNS カウンセリング協議会 代表理事・事務総⻑

16:10   第⼆部    パネルディスカッション「SNS 相談の可能性」
           〜児童虐待、⾃殺、労働、引きこもり、⼥性相談、ひとり親、性犯罪、産業、災害等〜

                       事例報告 「児童虐待を防⽌するための LINE 相談トライアル実施」
              中村 浩太郎 様 東京都福祉保健局 少⼦社会対策部 計画課 課⻑代理

           パネラー兼コーディネーター
             ・浮世 満理⼦ ⼀般社団法⼈全国⼼理業連合会 代表理事
           パネラー
             ・深津 研太  ダイヤルサービス株式会社 営業２部⻑
             ・江原 和⽐⼰ 東京メンタルヘルス株式会社
                                          次世代コンディショニング推進室 室⻑
             ・⼩原  新  ⼀般社団法⼈⽇本産業カウンセラー協会 会⻑

16:50   来賓挨拶③   出席議員

16:55   閉会の挨拶  今野 由梨 ⼀般財団法⼈全国 SNS カウンセリング協議会 常務理事

17:00   終了